d Sacramentorum. Pluraliter dicit propter specierum pluralitatem, vnum tamen est sacramentum, quod vnum sub vtraq⁹ specie est Christus.

e De pane. Id est panis transit in carnem et corpus Christi, et hoc est per consecrationem. s. e. panis. et habetur. i. q. qui manducant.

f Quibus. Quasi dicat attende cuius verba sunt, panis et videlicet.

g Consecratur. i. transire facit substantiam panis et vini in verum corpus, et in verum sanguinem.

h Sacramentum. Vbi panis est, nullū est ibi sacramentum, quia nihil significat: sed est in se ipso transire in corpus

Christi, statim species panis incipit significare corpus Christi, et esse sacramentum. cum autē nihil significaret tunc non erat sacramentum, non tamen panis vel sacramentū vel corp⁹ Christi consecratur pcedit: sed in sacramentum quod est corpus Christi, panis fit transubstantiatio.

s Quis sermo. i. qua vi et qua potentia hoc facit corpus Christi: ea. f. qua creatur cūcta.

h Quo. i. Quia consecratur facit: et ita Querēdo soluit. d. hoc tamen est impossibile qd panis sit corpus Christi, sed talia verba ad sanum intellectus sunt intelligenda.

i Que erant. an teq⁹ consecraretur, sed esse defecerunt. sicut enim? Quia: sapor aque permittitur ad re calidā definit et substantia substantia patet. Finis definit esse con Arce. i. consecratio superueniente.

k Tam corpus. id est corpus Christi transit accedentem Christi forma, ita ut post consecrationem non sit iam ibi panis, sed verū corpus Christi.

l Similitudo: ne. ad est tantū significat. **ad. d. d. d.** Vel dic vt. s. d. d. d. frangitur.

m Quis. i. re presentatio mortis sue passionis.

n Similitudinem. i. speciem sub qua latet corpus Christi mortuum pro nobis: ad similitudinem cuius et nos pro ipso mort debemus saltem in peccatis.

o Sanguinis. Non colose, sed representatio.

p Quis. i. vnum et aquam.

q Omnis panis est qui vadit. i. non incorporatur sicut ceteri cibi qui in stomacho digeruntur. Vel non defecit in stomacho sicut ille cibis corporalis. Vel non trāse in substantiā corp⁹ sicut ille. Est enim cibis aie. no corp⁹ vnde subaudit. sed et. **h. g.** species tamen bene vadit in corp⁹. Sed in qd ibi est sacramentū: **no** qd dicitur ibi esse corp⁹ Christi: rādus est ibi sacramentū qd dicitur corp⁹ Christi. Sed dicitur hoc fit. i. vlt ad quem locū procedat per gulam. **no** licet hoc sit sacramentum cum est in corpore, si tamen enouerit

distinctionem? vbi accessit consecratio, de pane fit caro Christi hoc igitur aliuamus. Quomodo autem potest qd panis est, esse corp⁹ Christi: consecratio autē quibus verbis, et cuius sermonibus? Dñi est Iesu. Hā per reliqua oia que in superioribus a sacerdote dicuntur, laus deo refertur: oratione petitur p populo, pro rebus, pro ceteris. Vbi autē sacrificium conficitur: iam non suis sermonibus sacerdos, s. vti sermonibus Christi: ergo sermone Christi hoc conficitur sacramentum. Quis sermo? Christi: hāc quo? facta sunt oia. Iussit dñs: et facta sunt celum et terra et mare. Videt ergo quomodo operatorius sit sermo Christi. Si ergo tanta vis est in sermone dñi Iesu, ut inciperet esse qd nō erat: qto magis operatorius est vt sint que erant, et in aliud comutetur: et sic qd erat panis an consecratione, iā corpus? Christi est post consecrationem: qd sermo Christi creaturā mutat, et sic et panis fit corpus Christi: et vinū cum aqua in calice mixtum fit sanguis consecratione verbi celestis. Sed forte dicit. Speciem sanguinis non video: s. habet similitudinē. Sicut enim mortis similitudinem? sumpsisti etā sanguinis? similitudinē bibis, vt null? horros: cruoris sit, et precii tamen redēptionis operetur. Didicisti qd accipis corp⁹ Christi. vis scire qd verbis celestibus consecrat? Accipe que sunt verba dicit sacerdos. Fac nobis inquit hāc oblationem ascriptā, rationabilē et. Unde oia illa cuius geliste sunt vsq⁹ ad id. Accipite siue corpus siue sanguinem. inde vba sunt Christi. Accipite et bibite et hoc oēs: hic est sanguis meus. Vide singla. Qui pudie qd pareretur, accipit inquit in sanctis manibus panē. Ante qd cret, panis est: vbi autē verba Christi accesserunt, corpus Christi est. deinde audi dicentem. Accipite et edite ex hoc oēs. hoc est em corpus meū. et ante vba Christi dicitur est vini et aque plen? vbi vba Christi operata fuerunt, ibi sanguis efficitur: qui plebem redemit. Ergo vide qd potens est sermo Christi vniuersa? conuertere. deinde ipse Christi restituitur qd corpus suū et sanguinē suū accipiamus, de cuius fide et restitutione dubitare non debemus. **Item.**

Quis corpus, sed anime substantia fuerit panis vite eterne. **M** In iste panis est qd vadit in corp⁹, sed panis

o Sanguinis. Non colose, sed representatio.

p Quis. i. vnum et aquam.

q Omnis panis est qui vadit. i. non incorporatur sicut ceteri cibi qui in stomacho digeruntur. Vel non defecit in stomacho sicut ille cibis corporalis. Vel non trāse in substantiā corp⁹ sicut ille. Est enim cibis aie. no corp⁹ vnde subaudit. sed et. **h. g.** species tamen bene vadit in corp⁹. Sed in qd ibi est sacramentū: **no** qd dicitur ibi esse corp⁹ Christi: rādus est ibi sacramentū qd dicitur corp⁹ Christi. Sed dicitur hoc fit. i. vlt ad quem locū procedat per gulam. **no** licet hoc sit sacramentum cum est in corpore, si tamen enouerit

o Sanguinis. Non colose, sed representatio.

p Quis. i. vnum et aquam.

q Omnis panis est qui vadit. i. non incorporatur sicut ceteri cibi qui in stomacho digeruntur. Vel non defecit in stomacho sicut ille cibis corporalis. Vel non trāse in substantiā corp⁹ sicut ille. Est enim cibis aie. no corp⁹ vnde subaudit. sed et. **h. g.** species tamen bene vadit in corp⁹. Sed in qd ibi est sacramentū: **no** qd dicitur ibi esse corp⁹ Christi: rādus est ibi sacramentū qd dicitur corp⁹ Christi. Sed dicitur hoc fit. i. vlt ad quem locū procedat per gulam. **no** licet hoc sit sacramentum cum est in corpore, si tamen enouerit

o Sanguinis. Non colose, sed representatio.

p Quis. i. vnum et aquam.

q Omnis panis est qui vadit. i. non incorporatur sicut ceteri cibi qui in stomacho digeruntur. Vel non defecit in stomacho sicut ille cibis corporalis. Vel non trāse in substantiā corp⁹ sicut ille. Est enim cibis aie. no corp⁹ vnde subaudit. sed et. **h. g.** species tamen bene vadit in corp⁹. Sed in qd ibi est sacramentū: **no** qd dicitur ibi esse corp⁹ Christi: rādus est ibi sacramentū qd dicitur corp⁹ Christi. Sed dicitur hoc fit. i. vlt ad quem locū procedat per gulam. **no** licet hoc sit sacramentum cum est in corpore, si tamen enouerit

Quid discordat. **C**asus. Qui malus est non manducatur spualiter nec incorporatur ecclesie: ite quotidie sacramentaliter sumit corpus Christi.

Carni xpi non manducatur q ab eo discordat.

Non manducatur. i. non incorporatur corpus eius: qd est ecclesia. manducando. i. credendo: is quotidie sumit corpus.

Qui discordat a christo non manducatur carne eius, nec bibit sanguinem, et si tante rei sacrificium ad iudicium sue perditionis quotidie accipit. Item.

Sancta nocet malis, et mala non sunt bona.

Sancta malis possit obesse: bonis sunt ad salutem: malis ad iudicium. vii aplos: Qui manducatur et bibit indigne, iudicium sibi manducatur et bibit. non quia res illa mala est sed quia malus accipit quod bonum est. Non enim mala erat buccella que Jude data est a domino. Salutes medicus dedit. Is qui ille qui indignus erat, accipit: ad perniciem sui accipit. Et mala profunt bonis: sicut angelus satane profuit paulo.

Loz. h. g. Seta mala obur. Joan. xij. c.

Salutem i. illud poterat esse causa salutis si digne susciperetur. d. Et mala. i. digna patientia malorum. i. aduersus: vel mala peccata profunt occasione liter. arg. dist. xij. meru. et dist. i. f. de hoc. et de peni. dist. ij. de contrag. et casualibus.

u. coz. xij. c.

Accipitur. i. patienter suscipitur afflictio. Non prohibeat. **C**asus. Sacerdos non debet prohibere occultos peccatores sumere corpus Christi si petant: moneat tamen eos deum timere, vel quod contineant sumere corpus Christi.

Judei non iudicet sim psciam.

Non prohibeat. Arg. q. non debet iudicari sim conscientiam iudicare. arg. ff. q. vij. iudicet. arg. q. debet iudicari admittere sacramentum volentis se purgare de crimine cuius conscientia est iudicari. p. pro dilectione. contra. sed illud de manifestis. et de temp. ord. ad aures. arg. contra.

Subd. q. terre nis sunt pingues.

Dispensator. in quo casu non videtur dare quod scit vel credit ei nocere. in alijs non: tamen est medicus eius et saluti eius debet providere: facit quod suum est cum eum monet ne accedat.

l. celesti b. debi les. xl. vij. dist. omnes.

Pingues. i. diuites in peccatis. i. peccatores: et hoc si occultum sunt. **A**dditio. Argu. xxij. dist. nullus. vi. q. i. si omnia. ff. q. i. de manifesta. fecus si non sunt manifesti. i. e. pro dilectione: et dicit in glo. j. Ar. q. d.

Ar. q. d.

Exactorum. i. ipse sacerdos: moneat peccatores qui importunus exigit corpus domini.

Timere. Scilicet deum. i. ut timeat deum: et propter eius timorem desistat: ne accipiat, ex quo indigne accipit. si tamen non vult desistere, deum ei ponit quod negatur. Uel ita, sed ipse sacerdos moneat pingues terre. timere exactorum. id est deum qui hoc exigit ab eis, qui re vera exactorum est inquit merito singulorum. i. q. iij. contra ego sum deus zelotes.

re. Item.

Et qui indigne accipit, corpus Christi accipit.

Sicut iudas cui buccella tradidit christus, non malum tradendo, sed bonum diabolo: sic indigne quisque sumens corpus christi, non efficit ut quod malus est, malum sit: aut quod non ad salutem accipit nihil accipiat.

Corpus enim et sanguis domini nihil minus in illis erat: quod dicitur ab apostolo: Qui manducatur indigne, iudicium sibi manducatur et bibit.

Item Ambrosius de sacramentis.

In quibus expressis patet, naturam substantiam panis et vini in corpus et sanguinem Christi conuerti probetur.

Et vera mirabile est: quod deus manna pluit patribus: et quotidiano celi pascebatur alimento. vti dictum est: Panem angelorum manducauit homo. sed tamen illi qui manducauerunt: oes in deserto mortui sunt. Ita autem efca quam accipitis: iste panis

sunt creati in fido eius: et ipse corpus miraculose factus est de virgine: et in fine imitatur nos ad credendum ut indubitanter credamus sicut est scriptum de hoc sacramento. **C**asus. Dicitur autem quidam mirabile esse quod ita panis conuerteretur in corpus christi. Dicit Ambrosius. quod re vera mirabile est: sed tamen quod posuit fieri probat exemplum veteris et noui testamenti. Et veteri testamento primo ponit exemplum de manna quod datum est iudeis. Exemplum noui testamenti ponit de incarnatione christi. preterea quia ipse met dicit: hoc est corpus meum etc. Secundo de aqua saliente de petra. Tercio de virgine in serpente veris. Quarto de apertione maris. Quinto de iordane conuersio rerrosus. Sexto de amaritudine fluminis. Septimo de bellis quos fertur natare fecit. Octauo de bella. Nono quia ipse dixit: et facta sunt: et ipse mandauit et creata sunt.

Manna. i. manhu: quod interpretatur, quid est hoc? Nam cum primo eam viderunt, dixerunt manhu: id est quid est hoc?

Et pascebant. Non solum carnaliter, verum et spiritualiter: nonnulli enim stales duraxat pascebantur corporaliter.

Omnes. i. limitatores eorum qui indigne sumperunt. Quod dicitur sunt. Exceptis nobis. i. Caleph et Josue.

Excerpta marginalia in columna dextra, continens breuiter resumpta et addita ad textum principalis.

A Deponeret. qñ duo quinquagenarij cõbustil sunt
 hystoria habes. xlvij. q. liij. qd̄ Chulius.
B Aditus dicitur imperator q̄ cū nobis consentaneum
 est vbi nulla est stipulatio interposita. intelligi tam ad
 bitam multo fortis vbi in alio fuit ad initio. per nos va-
 lidam efficit. vt. C. de reuero. ac. l. j. cir-
 ca p̄m.
C Mutare. i. minus est mutare
 q̄ dare.
D Sed quid ar-
 gumentis. i. ad del-
 subaudi exeri. qñ
 cõfirmam qd̄ dicitur
 mus ex ep̄is. q̄ ipse
 in se exhibuit.
E Querimus. i.
 hoc corp̄ in quod
 transsubstantatur
 panis p̄ce m̄p̄ti-
 ca. est natū de vir-
 gine. c. q̄ dicitur
 in cena cū discipu-
 lis corp̄ suū confeci-
 cit. cū semel in vtro-
 que virginali a tota
 trinitate p̄fectū ef-
 se non desit. nec
 desuisse potuit. me-
 ritū christi exēti-
 bus. **Ad dno.** Er-
 go nec q̄ dicitur corp̄
 istud confecit in ce-
 na. nec sacerdos il-
 lud quotidie confec-
 cit. si verbū teneat
 ea ratione corpus
 christi dicitur p̄fici
 tali p̄ce. q̄ ipsum
 in vtro virginitas
 corpus formatum
 deinceps format.
 sed quia substantia
 panis et vini q̄ non
 fuerat corp̄ christi
 vel sanguis. ad ver-
 ba christi. plura fit
 corp̄ christi et san-
 guis. et ideo sacer-
 dotes dicunt consi-
 cere corp̄ et sangui-
 nem christi. q̄ corp̄
 ministerio substans-
 tia panis transsub-
 stantiat in corpus
 christi. et substantia
 vini in sanguinem.
De. Ar.

Psal. c. lviij

signatur.

A Illa species. i. alteri rei species. i. substantia fuit.
 vel aliud substantiatum.
B Amen. i. verū est. vt. di. r. c. l. i. sedulo.
C Sermo. Supra substantia. scilicet. diaconi. i. de enim
 verba sunt in forma. vt. quod quis cogitat. alio profe-
 rat. xlvij. q. ij. is autem.
D Affectus. i. fides.
 valuit sermo h̄elic. vt ignem
 de celo deponeret non valebit
 christi sermo vt species elemen-
 tosum mutet. De totius mun-
 di facta sunt. ipse mandauit et
 creata sunt. Sermo igit christi
 qui potuit et nihilo facere qd̄
 nō erat. nō potest ea que sunt
 in id mutare qd̄ nō erat. Non
 enim minus est dare q̄ muta-
 re nouas naturas rebus. Sed
 quid argumētis vtimur. suis
 vitamur exemplis. incarnatio-
 nis astruamus mysterij verita-
 tem. Nūquid nature vltus p̄-
 sensit cum dñs Iesus ex Ma-
 ria nasceret. Si ordinē quere-
 mus. viro mixta femina gene-
 rare cõsueuerat. Vique igitur
 q̄ p̄ter nature ordinem vtro-
 que generauit. et hoc qd̄ confici-
 mus. corp̄ et. v̄gine est. Quid
 hic queris nature ordinem in
 christi corpore. cum p̄ter natu-
 ram sit ipse dñs Iesus par-
 tus ex virgine. Vere vtroq̄ ca-
 rus christi q̄ crucifixa est. que se-
 pulsa est. Vere ergo illi carnis
 sacramentum est. Ipse clamat
 dñs Iesus. hoc est corp̄ meū.
 Ante benedictionē verboꝝ ce-
 lestiū alia species nominatur.
 post cõsecrationē christi corp̄
 vere dicit. Ipse dicit sangui-
 nē suū. Ante cõsecrationē alio
 dicit. post cõsecrationē sanguis
 nūcupat. Tu dicitis amē. hoc
 est. vt. est. qd̄ os loquit. mēs
 intēta faciat. qd̄ sermo sonat.
 affectus sentiat.
De. Aug. in quodā sermone

A Mutat dñs. **Casus.** Dominus inuitat nos vt
 manducemus. et sic viuamus. ipse enim manduca-
 tus viuuit. quia resurrexit occisus. et quous in sacramen-
 to partium fiat diuisio sub quibz christus sumitur. inte-
 ger tamen manet et non diuiditur.

De verbis euangelij.
C Quia p̄ partes christi man-
 ducatur. et integer permanet.
I Mutat dñs seruos. vt
 apparet eis cibū seipuz.
 quis audeat manducare dñm
 suum. et trahit. Qui manducat
 me. viuut. p̄pter me. Quando
 manducat. vita manducat. nec
 occiditur vt manducetur. sed
 moruos viuificat. Quando
 manducat. reficit. s̄ nō deficit.
 Manducat christi. viuut mādu-
 cat. q̄ resurrexit. occisus. nec
 qñ māducat. partes de illo fa-
 cit. et q̄ in sacramento sic fit.
 nouit fideles quē admodum
 manducet carnē christi. vnus-
 quisq̄ partē suam accipit. per
 partes māducat. et manet inte-
 ger totus. per partes mandu-
 catur in sacramento. manet inte-
 ger totus in celo. manet integer
 totus in corde tuo.
I tē paschalius papa de cor-
 pore et sanguine christi.
**Quondianū sacrificiū non
 reueratio est passiois christi.
 sed cōmemoratio.**
I tērat. **Quotidie** hec
 oblatio. s̄ christi semel
 passus in carne. per vnā eā-
 demq̄ mortē. passionē semel
 saluauerit mundū. ex qua mor-
 te idē resurgens ad vitā. mors
 illi vltra nō dñabitur. qui p̄-
 cepto sapientia dei patris neces-
 sarium pro multis causis hoc
 prouidit. Primo quidem quia
 quotidie peccamus. saltem in
 peccatis sine quibus mortalis
 infirmitas viuere nō potest. q̄
 a nobis habeatur in memoria.
I tērat. quidē sum. in corp̄ christi. q̄
 vt remittant nobis peccata. s̄ em̄ p̄ baptisimū
 sublata sunt. vt̄ dicitur. Item alia ratione. vt posteris
 nostris notificemus mortem
 domini. et quā aliter dicitur nos.
Quotidie. s̄. di. ij. sabbato.

C Ita manduca-
 tur. s̄ est deus
 viuens.
I tērat. l. di.
 gna perceptione vi-
 uificat. vel ope-
 ratur ad viuifica-
 dum.
M Quia resur-
 rexit. nō est calu-
 se. sed probano est.
 a maloi. nam ex q̄
 resurrexit et.
S Sacramen-
 to. s̄. e. di. qui man-
 ducatur.
Q Memmāmo-
 dum. quia in sacra-
 mento.
I tērat. hec
 est. xlvij. para-
 dist. in qua proba-
 tur q̄ iteratur. he-
 ma quotidie in al-
 tari in cōmemora-
 tione. et quotidie
 peccatur saltem ve-
 nialiter. vt ep̄ me-
 moriā habeamus.
 et per hoc salui fi-
 mus. vt pote q̄ ad
 pecces sacerdotis
 aperit celli. et cele-
 stia iungunt. imis.
 et hoc p̄bat per. xj.
 ca. Jo. de fan.
C Casus. Cū chris-
 tus semel passus
 sit. et vna passione
 mundus redemit.
 queritur quare sa-
 cramentū euctant. vt̄
 tēte conficiat quoti-
 die. et respōdetur
 q̄ licet in baptisimo
 peccata sint nobis die
 missa. tamen tēpe
 peccamus saltem ve-
 nialiter. remanens
 te in nobis peccati
 fomite. et ideo hoc
 sacramētū iterat.
 vt per ipsum pecca-
 ta dimittantur. et vt
 motu eius semper

Infirmas. I. uigo peccat.
 L. abmar. Salte venialiter. de peni. dist. ij. si est.
 Q. moras. pteret in die sancto veneris. et in fe-
 quenti labat. dist. ij. sabbato.
 J. mmoat. Cuius immolatio facta pro nobis in sa-
 cramento corporis
 et sanguinis et re-
 presentatur.
 U. qui. Dne
 cause hinc noantur
 huius facti: deleno
 venialiu peccato-
 ris. et memoria pas-
 sionis domini.
 R. cecidua. i.
 recidua delicta. id
 est redelicta per re-
 rationem.
 J. terat. Ob
 comemoratione. S.
 e. dist. cum omne.
 J. Interdum. i.
 Interim. donec ve-
 niat domus ad ius-
 dicium.
 R. pendere. i.
 vnde pph. Quid
 retribua dno p ois-
 bus que retribuit
 michi. calice. et. ex-
 tra de resta. cuj in
 officio.
 C. u. effem. i.
 quibus non dicit
 nos in eo q effem.
 geheme filij. dicit
 in nos in eo q
 creatura. vnde dicitur.
 Nihil eozus
 odisti que fecisti.
 Trum sub.
 hoc ca. Aug. ex r-
 dia qst. pbat q in
 sacro altari est ve-
 rum corp. cyerius
 sanguis xpi essen-
 tialit sub specie pa-
 nis et vini. non au-
 tes per figuram. i.
 v. d. Berengari.
 Onda etis q vna-
 te et potentia diti-
 na panis et vinum
 trahuntur in unum
 corpus et sanguine
 xpi. et fit hoc in mi-
 nisterio mali sacer-
 dotis q vni. iter-
 ferit etiam qre qre
 die imolat corpus
 xpi. exponit etiam
 qd hda q dicitur
 in canone missae. ca-
 de supponit in qui-
 bus hinc conficitur
 hoc sacm. ubi de

sub specie panis et vini. et sup. lib. no in sua specie: qz hor-
 ribile esset et irriteret nos pagani si sanguinem occisi ho-
 minis biberemus. In fine casus pug. sup. fit alia q sa-
 cerdos dicit vel dicitur canit. laudea sunt et orones.
 Magnam. Scilicet miraculum.
 U. vari. S. e.
 dist. ego berenga-
 rius. coira. sed ibi
 h. per dicitur locu-
 ty est. et veritate v. f.
 excellit.
 Dentibus. i.
 figura v. forma
 humana.
 In mysterio.
 id est sacramento.
 Erari. i. i ve-
 ram carnem et san-
 guinem xpi trans-
 substantiari.
 Idem corp.
 id est in sacro sub
 quo later corpus
 Christi.
 Veritas. i. cu
 panis et vini facti
 fiant in corpus et
 sanguinem dñi. ubi
 est figura que cor-
 pus est. et figura q
 species est. et res
 sacramenti figuris
 facti.
 Veritas. i. cu
 panis et vini facti
 fiant in corpus et
 sanguinem dñi. ubi
 est figura que cor-
 pus est. et figura q
 species est. et res
 sacramenti figuris
 facti.
 Corpore xpi. i.
 sub appellatione
 ista corp. xpi. spe-
 cies panis et vini et
 veru corp. xpi con-
 tinentur. S. eod. hoc
 est. circa fi.
 In virtute. S.
 ea. dist. corpus et
 sanguis.
 In mysterio.
 i. facti conficendo.
 In merito. i.
 v. trahuntur et
 hinc substan-
 tia panis et vini.
 Et transi. i.
 transire facit.
 Sacerdos. i.
 ad ostendendum q
 non merito sacer-
 dotis. v.
 Insub. i. fac.
 Inq. p. conse-
 cratione. hoc conti-
 netur in secreta.
 Perferri. Id
 est transubstantia-
 ti. Q. ij

ait: Caro mea vere est cibus: et
 sanguis meus vere est potus:
 alioquin quomodo magni erit: pa-
 nis quem ego dabo, caro mea
 est pro mundi vita, nisi vera sit
 caro? Sed quod christi fas vo-
 ri? dentibus? non est. voluit
 dominus hunc panem et vinum in my-
 stero vere carne suam et san-
 guine suum per seipsum san-
 cti potentialiter creati? quo-
 tidie pro mundi vita mystice
 immolari: ut sicut de virgine
 per spiritum sanctum vera caro sine
 cotu creatur, ita per eundem ex
 substantia panis et vini mystice
 idem corpus christi cosecret.
 Corpus christi et veritas et figu-
 ra est: veritas? dñi corpus christi
 et sanguis virtute spiritus sancti
 in virtute ipsius est panis et vi-
 ni substantia efficit. Figura vero
 est id quod exterius sentit. Pre-
 ratur autem quotidia hec obla-
 tio: 15 christi semel passus sit: qd
 quotidie peccamus peccatis,
 sine quibus mortalis infirmi-
 tas vivere non potest. Et ideo
 quod quotidie labimur, et huius
 quotidie mystice pro nobis im-
 molatur. Intra sanctam eccle-
 siam catholicam in mysterio cor-
 poris christi nihil a bono maius
 nihil a malo minus perficitur
 sacerdotis: quod non in merito co-
 secretis, sed in verbo efficitur
 creaturis: et in virtute spiritus
 sancti. Si enim in merito esset sa-
 cerdotis, nequaquam ad huius
 pertineret. Hinc autem sicut ipse
 est qui baptizat, ita ipse est qui
 per spiritum sanctum hanc suam
 efficit carnem, et trahit vinum
 in sanguinem. vnde et facer-
 dos: Jube inquit hoc per-
 ferri: per manus angelus tui san-
 cti in sublime altare tuum, in
 conspectu diuine maiestatis

tem Augustinus.
 Hoc solum sub figura, et in
 veritate dñi corpus et san-
 guinis sacm celebratur.

Trum sub figura, an
 sub veritate hoc mysti-
 cum calicis sacm fiat, veritas

nem christi transsubstantiari.

¶ Unde. Scilicet sacramentum. scilicet celestionem et immolationem altaris fieri.

¶ Et intransubstantiari. Et ipso sacramentum et rebus sacramentum. hoc est quod exponit subditur. vno inquit. vno et eodem momento panis transubstantiatur in corpore christi. in altari videtur per speciem. quali quod est eius speciem. videtur esse tempore.

¶ Domini. i. eo tempore quo dicitur est in quolibet altari. in celo est verus deus et homo in presentia angelorum. facta commutatione in verum corpus et sanguinem.

¶ Panis. intransubstantiatur. vni corpus christi est vbi est consecratum. et sic de sanguine.

¶ Calice. i. sanguis qui in calice continetur.

¶ Catholicus. dicit collige factorem non catholici cum corpore dicitur fieri non posse. s. eo. ca. p. i. et. xxiiij. q. i. scilicet.